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1.) Nach 15 Jahren wieder Frank Hagenkötter 

1996 wurde er zum ersten Mal Westdeutscher Meister im Einzel (Open) - nun, 15 Jahre später 

folgte endlich Titel Nr. 2 für Frank Hagenkötter (TSL Dortmund 61). Im Endspiel bezwang er 

Stefan Boddenberg mit 2:1 in der Verlängerung. Kai Hagenkötter (TSL Dortmund 61) siegte 

in den Jugendkategorien, Victoria Büsing (Borussia Bergkamen) bei den Damen. Alle Spiele, 

alle Tore hier. 

 

 

 

2.) Aller guten Dinge sind drei – Arnold Mair wieder LV Süd-Veteranenmeister 

Zum dritten Mal in Folge konnte Arnold Mair diesen Titel erringen und nur zwei Mal kam er 

ins Schwitzen. Gegen Roland Popp konnte er durch einen Reservetorwartfehler das goldene 

Tor erzielen und gegen Thomas Vulpes fand er erst in den letzten sieben Minuten ein Mittel 

um Thomas zu überwinden. Roland sicherte sicher den 2. Platz, gefolgt von Wolfgang Mair 

und Bernd Bauer, die mit unterschiedlichen Leistungen nicht überzeugen konnten, so dass 

Thomas Vulpes trotz Niederlagen gegen die beiden, fast noch an ihnen vorbeigezogen wäre. 

Den sechsten Startplatz für die Deutsche Veteranen-Endrunde konnte ich Andreas Jung sen. 

vor Hans Ruf sichern. Alle Spiele, alle Tore hier. 

 
 

 

 

 

3.) Michael Kappl und die unverhoffte Premiere 

Man mag es kaum glauben, aber es bedurfte bis zum 19. Februar 2011, dass Michael Kappl 

(BSC Schwalbach) zum ersten Mal Veteranenmeister im LV Südwest wurde. Auf den 

weiteren Plätzen landeten seine Vereinskollegen Rainer Vogt und Stephan Thiele, gefolgt von 

dem ehemaligen Essenheimer Matthias Heinz. Der ehemalige Rhein-Main-

Regionalligameister feierte nach 18 Jahren Pause sein Wettkampf-Comeback. Lesen sie 

mehr  

 

 

 

http://www.dstfb.de/
http://www.dstfb.de/LVWestEinzelmeisterschaft2011.pdf
http://www.dstfb.de/SVM2011.pdf


 

4.) Wirrwarr um LV West-Veteranenmeisterschaft 

Erst stand überhaupt kein Spielort fest, dann wurde das Yellowstone in Oberaden 

festgemacht, dann kam eine Anfrage aus Brühl – und am Ende findet die Westdeutsche 

Veteranenmeisterschaft 2011 doch wieder im „Subbuteo Basement Center West“ im 

Dortmunder Stadtteil Kruckel statt. Spielbeginn: 11 Uhr. Anmeldungen bei 

lv_west_spielleiter@dstfb.de   

 

 

5.) 50 Jahre TSL Dortmund Jubelfeier 

Die Leute, die kommen wollen, sollen sich bis zum 20. März bei Frank Hagenkötter melden. 

 

 

6.) FISTF Showdown – EGM in Madrid 

Jetzt gilt´s. Am 26./ 27. Februar findet der Außerordentliche Kongress (EGM) in Madrid statt. 

Dort soll dann hoffentlich dem rund einjährigen Desaster der Catania-Regentschaft in der 

FISTF ein Ende bereitet werden. Die bisherige FISTF-Präsident Catania tritt nicht mehr an. 

Um seine Nachfolge bewerben sich nunmehr: Alan Collins (England), Vesa Kouvonkorpi 

(Finnland) und Markus Jurik (Österreich). Vincent Coppenolle (Belgien), von 2002 – 2010 

bereits Präsident, kandidiert als Sportdirektor oder  Kommunikationsdirektor. Leonidas 

Koutromanos, der äußerst umstrittene Grieche, kandidiert wieder als 

Kommunikationsdirektor, obwohl er aus breiten Teilen der FISTF größte Unzufriedenheit 

über seine bisherige Arbeit geerntet hat und zusätzlich auch als Marketing Direktor. Um das 

Amt des Generalsekretärs bewerben sich George Drazinakis (Griechenland) und der 

Amtsinhaber Laurent Garnier (Frankreich). Einziger Kandidat für die Finanzen ist Fred 

Vulpes (Deutschland). Der DSTFB wird in jedem Fall durch Janus Gersie in Madrid vertreten 

sein. 

 

 

6.) DSTFB-Termine 

 

27. Februar 2011 

- LV West Veteranenmeisterschaft 

in Dortmund – Kruckel, Wiendahlsbank 11, Anpfiff: 11 Uhr 

Kontakt: lv_west_spielleiter@dstfb.de 

30. April/ 1. Mai 2011 (ACHTUNG: Neuer Termin!) 

- Deutsche Einzelmeisterschaften in Rain am Lech, Dreifachturnhalle 

Weitere Informationen beim DSTFB-Sportmanager: thomas-vulpes@dstfb.de  

 

18./ 19. Juni 2011 

- Deutsche Mannschaftsmeisterschaften in Berlin, JFZ Düppel (Zehlendorf) 

Weitere Informationen beim DSTFB-Sportmanager: thomas-vulpes@dstfb.de 

mailto:lv_west_spielleiter@dstfb.de
mailto:lv_west_spielleiter@dstfb.de
mailto:thomas-vulpes@dstfb.de
mailto:thomas-vulpes@dstfb.de


 

 

7.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

 

7.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamm: Thossa Büsing thossa@arcor.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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